Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1206/2022

São Roque, 27 de abril de 2022.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, solicitar a Vossa Senhoria, o
concerto da caixa e tubulação de esgoto que fica na esquina da Rua
América com a Gerson Natri, na Vila Aguiar.

O presente Ofício se justifica, tendo em vista que, os
dejetos estão sendo despejados no riacho, levando e espalhando o mau cheiro
em toda a região. Notadamente, é sabido que o despejo de esgoto sem o
devido tratamento no meio ambiente causa a poluição dos rios e do solo, além
disso, é extremamente prejudicial à saúde da população, visto que, pode
acarretar doenças causadas pela contaminação da água, como infecções
bacterianas, leptospirose, hepatite, entre outras doenças.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

CLÁUDIA RITA DUARTE PEDROSO
(DRA CLÁUDIA PEDROSO)

Vereadora

Ao
Ilustríssimo Senhor
RICARDO ELIELTON DE OLIVEIRA
MD. Gerente da Sabesp São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 27/04/2022 - 14:47 5537/2022/cg

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2W6UKS4MCY5VRB96
		2022-04-27T17:20:17-0300